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Özet : Solunum sinsityal virüs (Respiratory syncytial 
virus, RSV), bebek ve küçük çocuklarda alt solunum 
yolu infeksiyonuna yol açan etkenlerden en 
önemlisidir. Bu çalışmada alt solunum yolu 
infeksiyonu olan çocuklarda RSV’nin hücre kültürüyle 
izolasyonu amaçlandı.  Çalışmaya alt solunum yolu 
infeksiyonu olan, yaşları 0-24 ay arasında değişen 80 
hastadan alınan nazotrakeal aspirat örneği dahil 
edildi. RSV’nin izolasyonu için Hep-2 hücre kültürü 
kullanıldı. On gün süreyle RSV’ye karakteristik 
sitopatik etki takip edildi. Hücre kültürü 
örneklerindeki RSV antijeni Direkt Floresan Antikor 
(DFA) yöntemiyle araştırıldı. Çalışmaya dahil edilen 
80 örneğin 17 (% 21.3)’sinde hücre kültürü 
yöntemiyle sitopatik etki gözlendi ve DFA ile RSV 
antijeni pozitif bulundu. Sonuç olarak; RSV’nin 
izolasyonunda sitopatik etki gözlenen hücre 
kültürlerinde DFA yöntemiyle RSV antijeni 
araştırabileceği kanaatine varıldı. 
 
Anahtar kelimeler : Solunum sinsityal virus,  direkt 
immunofloresan antikor, hücre kültürü 

Summary : Respiratory syncytial virus (RSV) is the 
major viral agent of lower respiratory tract 
infection in infants and children. The  aim of this 
study is to isolate RSV by cell culture in children 
with respiratory tract infection. Nasotracheal 
aspirate specimens collected from 80 hospitalized 
patients with  respiratory tract infection aged 
between 0-24 months were included in the study. 
Hep-2 cell culture was used for RSV isolation. RSV 
antigen was investigated in cell culture specimens 
by Direct Fluorescence Antibody (DFA) test,. 
Cytophatic effect (CPE) of RSV was found positive 
in 17 (% 21.3) of 80 samples by cell culture, and 
RSV antigen was found positive by DFA in these 
samples. 
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Solunum sinsityal virüs (RSV; Respiratory Syncytial 
virus), bütün dünyada bebek ve çocuklarda, alt solu-
num yolu infeksiyonlarının başlıca sebebidir. RSV 
infeksiyonunu takiben tekrarlayan alt solunum yolu 
infeksiyonu sık görülmektedir. Ayrıca RSV, 
morbiditesi yüksek olan nozokomiyal 
infeksiyonlardan da sorumludur (1- 4). 

RSV infeksiyonları; büyük çocuklarda ve yetişkin-
lerde genellikle soğuk algınlığı, üst solunum yolu 
infeksiyonu şeklinde kendini gösterirken, küçük 
çocuklarda alt solunum yolu infeksiyonu, pnömoni, 
bronşiolit, trakeobronşit, krup, asemptomatik 
infeksiyon olarak kendini gösterir (5, 6). RSV 
infeksiyonuna en duyarlı yaş grubunu bir yaşın altın-
daki çocuklar oluşturmaktadır (7,8). RSV 
infeksiyonlarının laboratuvar tanısında; virüsün anti-
jenlerinin direkt olarak gösterilmesi, virüsün izolas-
yonu, serolojik teknikler, moleküler yöntemler uygu-
lanmaktadır (7-9 ). Bu çalışmada alt solunum yolu 
infeksiyonu geçiren çocuklarda RSV’nin hücre kül-
türünde izolasyonu amaçlandı. 
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Bu çalışma Erciyes Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Mikrobiyoloji Anabilim Dalı Viroloji 
Laboratuvarında ve Hakan Çetinsaya Deneysel ve 
Klinik Araştırma Merkezi (DEKAM)’nde yapıldı. 
Erciyes Üniversitesi Tıp Fakültesi Gevher Nesibe 
Hastanesi Yenidoğan ve Süt Çocuğu Servislerinde 
Kasım 2005-Mayıs 2006 tarihleri arasında alt solu-
num yolu infeksiyonu şikayeti ile yatmakta olan, 
yaşları 0-24 ay arasında değişen, 80 hastadan alı-
nan nazotrakeal aspirat örnekleri çalışmaya dahil 
edildi. Örnekler hücre kültürü yöntemiyle çalışıl-
mak üzere steril ependorf tüpüne alındı ve test 
çalışılana kadar -70 0C ‘de saklandı. 

RSV’nin izolasyonu için oda sıcaklığına getirilen 
nazotrakeal aspirat örneklerinden 200 µL pastör 
pipeti ile tek tabaka halindeki Hep-2 hücre kültürü 
tüplerine ekim yapıldı. Tüpler, 1 saat süreyle % 5 
CO2’li etüvde, 37oC’de inkübe edildi. Süre sonun-
da tüpler boşaltıldı ve tüpün iç yüzeyine yapışmış 
olan hücrelerin üzerlerine 2 mL devam besiyeri  
(%2 fetal bovine serum içeren RPMI 1640 
besiyeri) konuldu. Tüpler CO2’li etüvde 37oC’de 
inkübe edildi. Sitopatik etkiyi görebilmek için 10 

gün boyunca gün aşırı olarak hücreler invert mik-
roskopla incelendi ve hücrelerde görülen değişik-
likler kayıt edildi. RSV’ye karakteristik sitopatik 
etkinin  oluştuğu gözlenen ve gözlenmeyen tüm 
tüplerde DFA (Monofluo BIO-RAD, Fransa)  yön-
temiyle RSV antijeni araştırıldı. 

Hücre kültürü yapılmış örneklerde direkt RSV 
antijeninin araştırılmasında kit prosedürüne göre 
hazırlanan preparatlar  değerlendirildi. Hazırlanan 
preparatlar x100 ve x400 büyütmede floresan mik-
roskobunda incelendi. Karakteristik sitoplazmik 
granüler floresan veren hücrelerden en az bir tane 
görüldüğünde test pozitif kabul edildi. 

 

BULGULAR 

Çalışmaya dahil edilen 80 örneğin 17 (% 
21.3)’sinde Hep-2 hücre kültüründe sitopatik etki 
gözlenmiştir (Resim 1). RSV’ye karakteristik 
sitopatik etkinin gözlendiği örneklerde DFA yön-
temiyle RSV antijeni pozitif bulundu. Yapılan bu 
çalışmada RSV’ye karakteristik sitopatik etkinin 
gözlenmediği örneklerde DFA yöntemiyle RSV 
antijeni bulunamadı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resim 1. RSV için tipik sitopatik etki gözlenmiş hücre kültürünün görünümü 
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  TARTIŞMA 

Bebek ve çocuklarda bronşiolit ve pnömoniye en sık 
neden olan etken RSV’dir (1, 3). RSV 
infeksiyonuna en çok iki yaşın altındaki çocuklarda 
rastlanır. Özellikle altı aydan küçüklerde hastalık 
ağır seyretmekte olup morbitide ve mortalitesi yük-
sektir (1, 5 ). 

Ülkemizde, İzmir’de yapılan bir çalışmada solunum 
yolu hastalığı olan ve yaşları 2.5 ay-12 yaş arasında 
değişen 131 çocuğun 6 (% 4.6)’sında Hep-2 hücre 
kültüründe RSV izole edilmiştir (10). 

İzmir’de yapılan başka bir çalışmada Dereli ve arka-
daşları (11) yaşları 2 ay ile 2 yaş arası değişen akut 
bronşiolitli 65 çocuğun 19 (%29.2)’unda hücre kül-
türü ve DFA ile RSV infeksiyonunun varlığını bil-
dirmişlerdir. 

Aykut ve arkadaşları (12) Ankara’da yaptıkları çalış-
mada hücre kültürü yöntemiyle, 80 bebekten alınan 
nazal sürüntü örneklerinin 20 (% 25)’sinde RSV 
izole etmişlerdir. 

Yapılan başka bir çalışmada Mezeire ve arkadaşları 
(13) solunum yolu semptomlu 383 hastanın burun 
yıkama suyu örneğinde RSV antijenini 
immunofloresan yöntemi ile 143 (% 37); hücre kül-
türünde 72 saat inkübasyondan sonra 
immunofloresan ile yapılan testte ise 119 (% 31) 
hastada göstermişlerdir. 

Halstead ve arkadaşları (14) yaptıkları çalışmada alt 
solunum yolu infeksiyonu olan 117 çocuktan DFA, 
hücre kültürü ve üç ayrı ELISA yöntemi ile burun 
yıkama suyu örneklerinde RSV’yi araştırmışlar ve 
tüm yöntemlerle çocukların 77 (%65.8)‘sinde RSV 
pozitif bulmuşladır. 

Sunulan çalışmada, 80 örneğin 17 (% 21.3) ’sinde 
Hep-2 hücre kültüründe sitopatik etki gözlendi ve 
sitopatik etki gözlenen kültürlerde RSV antijeni 
DFA yöntemiyle pozitif bulundu. Aykut ve arkadaş-
larının (12) yaptığı çalışmada hücre kültürüyle %25 
oranında RSV izole edilirken bu çalışmada %21.3 
oranında izole edildi. Çalışmamız diğer ülkelerde 
yapılan çalışmalarla karşılaştırıldığında sonuçların 
benzerlik gösterdiği görülmektedir (13,14). Bu çalış-
mada; RSV izole edilen hücre kültürlerinin yüzdesi, 

Yamazhan ve arkadaşlarının (10) çalışmalarında 
bildirdikleri   % 4.6 oranından yüksek, Dereli ve 
arkadaşlarının  (11) bildirdiği %29.2 oranından dü-
şüktür. Bu  farklılığın örneklerin çalışma gününe 
kadar derin dondurucuda beklemiş olmasından kay-
naklanmış olabileceği düşünülmüştür. Ayrıca, çalış-
mamızda izolasyon için  örneklerin hepsinin hastalı-
ğın erken döneminde alınmamış olması da sonucu 
etkileyebilir. 

Sonuç olarak bulgularımız değerlendirildiğinde; 
RSV infeksiyonunun tanısında hücre kültürü yönte-
minin uygulanabileceği ve sitopatik etki gözlenen 
hücre kültürlerinde  DFA yöntemiyle RSV antijeni 
araştırılabileceği kanaatine varıldı. 
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